

भारत सरकार
मानव संसाधन विकास मंत्रालय
उच्चतर शिक्षा विभाग
भारतीय भाषा संस्थान
मानसगंगोत्री, हुणसूर रोड, मैसूर - 570006



Government of India
Ministry of Human Resource Development
Department of Higher Education
Central Institute of Indian Languages
Manasagangotri, Hunsur Road,
MYSORE- 570006

भारतीय भाषा संस्थान
भारतवाणी परियोजना



Central Institute of Indian Languages
Bharatavani Project

Application Form आवेदन पत्र

01	Name of the temporary Contractual Post अस्थायी संविदा आधारित पद का नाम								For Office use only केवल कार्यालय प्रयोग हेतु D. No.: _____ Date: _____								
02	Applicant's full name (including Surname/Family name in Capital letters) आवेदक का पूरा नाम (अंग्रेजी के बड़े अक्षरों में)																
03	Mailing Address: डाक पता:	<p>Paste your recent passport size photograph here पासपोर्ट आकार का अपना नवीनतम फोटो यहाँ चिपकाएँ</p>															
	Place: स्थान:											PIN: पिन:					
	E-mail: ई-मेल:																
	Phone: Landline with STD code दूरभाष: एसटीडी कोड के साथ																
	Mobile No.: मोबाइल नंबर:																
04	Date of birth: (Age as on the last date of Application) जन्मतिथि: (आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि को आयु)	Day तिथि	Month महीना	Year वर्ष	Age in years आयु (वर्ष में)	Enclose copy of Birth Certificate (or SS(L)C) जन्मतिथि प्रमाण पत्र (अथवा मैट्रिकुलेशन प्रमाण पत्र) संलग्न करें											
05	Nationality of the Candidate: आवेदक की राष्ट्रीयता:	06			Gender: लिंग:	0	Marital status: वैवाहिक स्थिति:	7									
08	Community: श्रेणी:	SC अनुसूचित जाति	ST अनुसूचित जन जाति	OBC अन्य पिछड़ा वर्ग	Minority अल्पसंख्यक	PH दिव्यांग	General सामान्य	Note: For PH, which category is to be mentioned. OBC certificate must be in the format of Government of India. नोट: दिव्यांग आवेदक अपनी श्रेणी का भी उल्लेख करें। अन्य पिछड़ा वर्ग का प्रमाण पत्र भारत सरकार द्वारा निर्धारित प्रारूप में होना चाहिए।									

09 **Essential Qualifications: Educational**

न्यूनतम योग्यता: शैक्षणिक

Course पाठ्यक्रम	Board/University & Place बोर्ड/विश्वविद्यालय एवं स्थान	Year वर्ष	Class कक्षा	% /marks अंक (प्रतिशत में)	Subjects Studied अध्ययन किए गए विषय

Knowledge:

ज्ञान:

Desirable:

वांछनीय:

Other Qualifications, if any:

अन्य योग्यताएँ, यदि कोई हों तो:

10 **Work Experience:**

कार्य अनुभव:

Sl. No.	Name of the firm/organization/institution फर्म/संगठन/संस्थान का नाम	No. years अवधि	Nature of work कार्य की प्रकृति
1			
2			
3			
4			
5			

11 **Language Proficiency (Mother Tongue to be underlined):**

भाषा कौशल (मातृभाषा को रेखांकित करें) :

	Language भाषा	Speak वाचन	Read पठन	Write लेखन	Level of proficiency to be mentioned कौशल स्तर का उल्लेख करें
1					

2					
3					
4					

12 **Any other relevant information:**

कोई अन्य प्रासंगिक जानकारी:

NOTE: Along with this application form self attested copies of mark-sheets, certificates (including experience certificate), caste certificate, testimonials, etc. and a self-appraisal report regarding the nature of job and achievements, if any, should be submitted. Separate application is to be submitted, if the candidate wishes to apply for more than one post. The completed application is to be sent to the Institute's address given on this Application form on or before 31st May, 2017. The envelope should be super scribed "**Application to the post of, Bharatavani Project**".

The columns are expandable and may be filled by reducing the font size to 11 point. Extra space given for manual filling.

नोट: इस आवेदन पत्र के साथ स्वप्रमाणित अंक-पत्र, प्रमाणपत्र, अनुभव प्रमाण पत्र, जाति प्रमाण पत्र, प्रशंसापत्र आदि तथा यदि कोई सेवा अनुभव हो तो उसकी प्रकृति एवं उपलब्धियों से संबंधित एक आत्म-मूल्यांकन प्रतिवेदन भी प्रस्तुत किया जाना चाहिए। पूर्ण रूप से भरे गए आवेदन पत्र को 31 मई, 2017 या उससे पूर्व संस्थान के दिए गए पते पर पहुँच जाना चाहिए। आवेदन पत्र के लिफाफा के उपर आवेदित पद का नाम "**Application to the post of, Bharatavani Project**" लिखा होना चाहिए। आवेदन पत्र में दिए गए स्तंभों के आकार का विस्तार किया जा सकता है तथा फॉन्ट आकार को 11 से कम करके भरा जा सकता है। आवेदन पत्र में अतिरिक्त स्थान हार्ड कॉपी में आवेदन करने के लिए दिया गया है।

13 **Declaration:**

घोषणा:

I hereby declare that the information (entries made) given by me in this application form are true to the best of my knowledge and belief. I understand that if anything is found false at any stage, my candidature will be terminated without assigning any reason thereof.

मैं एतद्वारा घोषित करता/करती हूँ कि इस आवेदन पत्र में प्रविष्ट समस्त विवरण मेरे संज्ञान में सत्य हैं। यदि कोई भी जानकारी असत्य अथवा गलत पायी जाती है तो बिना कोई कारण बताए मेरी उम्मीदवारी समाप्त की जा सकती है।

Date:
दिनांक:

Signature of
the applicant:
अभ्यर्थी का हस्ताक्षर: